

## Weinliste 4/2024

### Trockene Weißweine

#### 2022 Kerner trocken

Silberne Kammerpreismünze  
5,30 €/l 12,5 % vol.

1,0 l | 5,30

#### 2022 Rivaner trocken

Goldener Preis der DLG  
Gold Frankfurt International Trophy  
6,93 €/l 11,5 % vol.

0,75 l | 5,20

#### 2022 Grüner Silvaner trocken

Silberner Preis der DLG  
7,73 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 5,80

#### 2022 Riesling trocken

Silberne Kammerpreismünze  
Silberner Preis der DLG  
8,00 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 6,00

#### 2022 Sauvignon Blanc trocken

Goldene Kammerpreismünze  
Großes Gold Frankfurt International Trophy  
8,00 €/l 12,0 % vol.

0,75 l | 6,00

#### 2022 Weißer Burgunder trocken

Goldene Kammerpreismünze  
Goldener Preis der DLG  
8,27 €/l 13,0 % vol.

0,75 l | 6,20

#### 2022 Chardonnay \*S\* trocken

Goldener Preis der DLG  
Gold Women's International Trophy  
8,80 €/l 13,0 % vol.

0,75 l | 6,60

#### 2022 Grauer Burgunder \*S\* trocken

Goldene Kammerpreismünze  
9,87 €/l 13,0 % vol.

0,75 l | 7,40

#### 2022 Ouverture Riesling trocken

Silberner Preis der DLG  
10,93 €/l 12,0 % vol.

0,75 l | 8,20

#### 2023 Symphonie Grauer Burgunder trocken

13,87 €/l 13,0 % vol.

0,75 l | 10,40

### Halbtrockene Weißweine

#### 2022 halbtrocken

Silberne Kammerpreismünze  
4,90 €/l 12,0 % vol.

1,0 l | 4,90

#### 2022 Grüner Silvaner halbtrocken

Goldene Kammerpreismünze  
Goldener Preis der DLG  
7,20 €/l 12,0 % vol.

0,75 l | 5,40

#### 2022 Riesling halbtrocken

Silberne Kammerpreismünze  
Silberner Preis der DLG  
8,00 €/l 11,5 % vol.

0,75 l | 6,00

#### 2022 Grauer Burgunder halbtrocken

Goldene Kammerpreismünze  
Goldener Preis der DLG  
8,53 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 6,40

€/Fl.

### Liebliche Weißweine

#### 2022 Müller-Thurgau

Goldene Kammerpreismünze  
4,70 €/l 10,5 % vol.

1,0 l | 4,70

#### 2022 Riesling feinherb

Goldene Kammerpreismünze  
Goldener Preis der DLG  
8,00 €/l 10,5 % vol.

0,75 l | 6,00

#### 2022 Scheurebe Kabinett

Goldene Kammerpreismünze  
Gold Women's International Trophy  
8,00 €/l 8,5 % vol.

0,75 l | 6,00

#### 2022 Grauer Burgunder

Goldene Kammerpreismünze  
Goldener Preis der DLG  
8,53 €/l 11,0 % vol.

0,75 l | 6,40

#### 2022 Kerner Spätlese

Goldene Kammerpreismünze  
8,53 €/l 8,0 % vol.

0,75 l | 6,40

#### 2023 Kerner Auslese

14,00 €/l 8,0 % vol.

0,5 l | 7,00

### Weißherbste

#### 2022 Rosé trocken

Goldener Preis der DLG  
7,73 €/l 12,0 % vol.

0,75 l | 5,80

#### 2022 Portugieser Weißherbst lieblich

Silberner Preis der DLG  
7,73 €/l 10,0 % vol.

0,75 l | 5,80

#### 2022 Dornfelder Weißherbst halbtrocken

Gold awc vienna  
8,00 €/l 11,0 % vol.

0,75 l | 6,00

#### 2022 Spätburgunder

##### „Blanc de Noirs“ halbtrocken

Goldene Kammerpreismünze  
Goldener Preis extra der DLG  
8,53 €/l 11,5 % vol.

0,75 l | 6,40

#### 2022 Crescendo Spätburgunder

##### „Blanc de Noirs“ trocken

Silberne Kammerpreismünze  
12,27 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 9,20

### Rotweine

#### 2022 Rotwein halbtrocken

Silberner Preis der DLG  
5,30 €/l 12,0 % vol.

1,0 l | 5,30

#### 2020 Dornfelder trocken

Goldene Kammerpreismünze  
Meiningers Rotweinpreis 87 Punkte  
7,87 €/l 13,0 % vol.

0,75 l | 5,90

#### 2020 Dornfelder halbtrocken

Goldene Kammerpreismünze  
7,87 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 5,90

#### 2022 Spätburgunder lieblich

Meiningers Rotweinpreis 85 Punkte  
8,40 €/l 11,5 % vol.

0,75 l | 6,30

#### 2021 Spätburgunder halbtrocken

Silberne Kammerpreismünze  
8,40 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 6,30

#### 2021 Spätburgunder trocken

Silberne Kammerpreismünze  
Meiningers Rotweinpreis 88 Punkte  
8,40 €/l 13,0 % vol.

0,75 l | 6,30

#### 2022 Spätburgunder \*S\* trocken

Silberne Kammerpreismünze  
Meiningers Rotweinpreis 89 Punkte  
10,67 €/l 13,5 % vol.

0,75 l | 8,00

#### 2022 Frühburgunder \*S\* trocken

Goldene Kammerpreismünze  
12,27 €/l 13,5 % vol.

0,75 l | 9,20

#### 2020 Composition Cuvée Nr. 3

Goldener Preis der DLG  
Meiningers Rotweinpreis 89 Punkte  
Falstaff 89 Punkte  
13,87 €/l 13,5 % vol.

0,75 l | 10,40

### Secco (deutscher Perlwein)

#### 2022 Secco Vivo trocken

8,80 €/l 11,5 % vol.

0,75 l | 6,60

### Sekt aus traditioneller Flaschengärung

#### Riesling \*S\* brut

Goldene Kammerpreismünze  
12,53 €/l 12,5 % vol.

0,75 l | 9,40

#### Spätburgunder „Blanc de Noirs“ \*S\* Brut

Goldene Kammerpreismünze  
12,93 €/l 12,0 % vol.

0,75 l | 9,70

Wenn nicht anders angegeben handelt es sich bei den Weinen um Qualitätsweine aus Rheinhessen. Alle Produkte enthalten Sulfite.